Ortadoğu İslâm devletleri, Mezopotamya medeniyetinden
İran yoluyla gelen bir geleneği sürdürerek, saraylarında daima bir
müneccim bulundururlardı. Bu müneccim, gelecek yılda uğurlu ve
uğursuz günleri saptayarak bir çeşit almanak hazırlayıp pâdişâha
sunardı. Bu almanak örnekleri, ahkâm-i sâl, kitâb-i ihtiyârât, takvîm gibi
adlar altında kütüphânelerimizde mevcuttur. Hicrî 1000-1591/1592
yılı yaklaşırken III. Murad (1574-1595) kıyamet kaygısıyla birtakım

* Doğu Batı, Bin Yılın Muhasebesi, sayı 10.

Bu rasathânede, o zaman Avrupalı astronomların
kullandıkları en yeni âletler kullanılıyordu. Hicrî 1000’de meydana
gelecek kıyametten korkan sultan için tarihçi Mustafa Âlî de, kı-
yamet alâmetleri hakkında, astroloji üzerinde Mir’âtü’l-avâlim adlı
bir risâle yazdı. Hicrî 1000/1591-1592 yılı yaklaşırken, İstanbul’u
kıyametin yakın olduğu korkusu sardı ve birçok kötü olay buna
yoruldu. Birinci binde beklenen kıyamete hazırlık olarak pâdişâh,
hazineyi doldurmak için sıkı mâlî önlemler aldırttı.

1589 Yeniçeri Ayaklanması, iki büyük yangın ve veba salgını
kıyamet alâmetleri olarak yorumlandı.